
Poveikio aplinkai vertinimas, UAB „Ekostruktūra“, 2023 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 PRIEDAS. 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

Panevėžio departamento pastabos PAV ataskaitai 



   

 
 

NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

PANEVĖŽIO DEPARTAMENTAS 
 

Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08352 Vilnius. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070. 

Departamento duomenys: Respublikos g. 13, LT-35185 Panevėžys, tel. (8 45) 46 10 81, faks. (8 45) 59 64 45, 

el. p. panevezys@nvsc.lt 

 

UAB „Ekostruktūra“ 2023-04  

Į 2023-03-22 

   

 

Nr. (5-11 14.3.3 Mr)2- 

Nr. 23-487 

 

DĖL UAB „TROŠKŪNŲ VĖJAS“ PLANUOJAMŲ VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO 

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖJE MIEŽIŠKIŲ SENIŪNIJOJE IR ANYKŠČIŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖJE, TRAUPIO, TROŠKŪNŲ SENIŪNIJOSE STATYBOS IR 

EKSPLOATAVIMO PAV ATASKAITOS DERINIMO 

 

 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos Panevėžio 

departamentas išnagrinėjo Jūsų 2023 m. kovo 22 d. raštu Nr. 23-4871 pateiktą UAB „Troškūnų vėjas“ 

planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) „Iki 250 MW galios vėjo elektrinių (toliau – VE) parko 

Panevėžio rajono sav., Miežiškių sen., Jočiūnų, Limeikių, Noriškių kaimuose, Gristupio viensėdyje 

ir Anykščių raj. sav., Traupio sen. Pailgamiškio kaime, Troškūnų sen., Kirmėlių, Kirmėliukų, 

Skauradų, Nausodės, Juostininkų, Bečerninkų, Skamarokų, Survilų, Tešliūnų kaimuose statyba ir 

eksploatavimas“ poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą (toliau – PAV ataskaita). 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai 

vertinimo įstatymo 11 straipsnio 5 dalimi teikiame šias pastabas ir siūlymus: 

1. Prašome nurodyti, ar modeliuojant VE sukeliamo triukšmo lygius buvo įvertinti triukšmo 

sklidimą įtakojantys faktoriai (žemės paviršiaus koeficientas (vertės nuo 0 iki 1), meteorologinės 

sąlygos (temperatūra, drėgmė)), nurodyti Lietuvos standarte LST ISO 9613-2:2004 „Akustika. 

Atviroje erdvėje sklindančio garso silpninimas. 2 dalis. Bendrasis skaičiavimo metodas“. 

 2. Informuojame, kad Lietuvos higienos norma HN 30:2018 „Infragarsas ir žemadažnis 

garsas: ribiniai dydžiai gyvenamosiose, specialiosiose ir visuomeninėse patalpose“2  reglamentuoja 

 
1 UAB „Ekostruktūra“ 2023 m. kovo 22 d. raštu Nr. 23-487 „Dėl UAB „Troškūnų vėjas“ planuojamų vėjo elektrinių parko Panevėžio 

rajono savivaldybėje Miežiškių seniūnijoje ir Anykščių rajono savivaldybėje, Traupio, Troškūnų seniūnijose statybos ir eksploatavimo 

PAV ataskaitos derinimo“ 
2 Lietuvos higienos norma HN 30:2018 „Infragarsas ir žemadažnis garsas: ribiniai dydžiai gyvenamosiose, specialiosiose ir 

visuomeninėse patalpose“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveiktos apsaugos ministro 2009 m. kovo 13 d. Nr. V-190 „Dėl Lietuvos 

higienos normos HN 30:2009 „Infragarsas ir žemo dažnio garsai: ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties 

pastatuose“ patvirtinimo“ 

mailto:panevezys@nvsc.lt


2 

   

išmatuotus infragarso ribinius dydžius šioje higienos normoje nurodytose gyvenamosiose, 

specialiosiose ir visuomeninėse patalpose. Prašome paaiškinti, kaip PAV ataskaitos 18 lentelės 

„Ribinių dydžių patalpose, girdimumo ribos ir vėjo elektrinių skleidžiamo infragarso (matavimų 

užsienyje) palyginimas“ 3 ir 4 stulpeliuose „Girdimumo riba, dB Išmatuotas triukšmo lygis nuo 10 

elektrinių parko 100 m atstumu, dB“ nurodyti triukšmo lygiai pagrindžia, „kad vėjo jėgainės 

neskleidžia girdimo infragarso“ kaip nurodyta PAV ataskaitos 117 psl.  

 

 

 

Panevėžio departamento direktorius                                                                   Eugenijus Vilčinskas 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P. Bružas, tel. 8 666 81850, el. p. povilas.bruzas@nvsc.lt                        



2023-04-14 17:51 Signa Web

https://signa.mitsoft.lt/signa-web/app/adoc 1/1

Turinys Metaduomenys Parašai Tikrinimas

Signa Web

Dokumentas: DĖL UAB „TROŠKŪNŲ VĖJAS“
PLANUOJAMŲ VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO
PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖJE
MIEŽIŠKI

  
Redaguoti Peržiūrėti

 PASIRAŠOMIEJI METADUOMENYS
 El. dokumento turinį aprašantys metaduomenys

 El. dokumento pavadinimas Dokumento rūšis Parašai

DĖL UAB „TROŠKŪNŲ VĖJAS“ PLANUOJAMŲ VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO
PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖJE MIEŽIŠKIŲ SENIŪNIJOJE IR
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE, TRAUPIO, TROŠKŪNŲ SENIŪNIJOSE
STATYBOS IR EKSPLOATAVIMO PAV ATASKAITOS DERINIMO

PAV išvados dėl
ataskaitos

 Sudarytojai
 Statusas Sudarytojas Kodas Adresas Parašai

Juridinis asmuo Nacionalinis visuomenės
sveikatos centras prie
Sveikatos apsaugos
ministerijos

291349070 Kalvarijų g. 153, 08352 Vilnius

 Dokumento sudarymas
 Sudarymo data Parašai

2023-04-14 15:37:29

 Adresatai
 Statusas Adresatas Kodas Adresas Parašai

Juridinis asmuo UAB "Ekostruktūra" 304230247 Raudondvario pl. 288A - 9,
47164 Kaunas

 Dokumento registracijos
 Registravimo data Dokumento registracijos Nr. Įmonės (įstaigos) kodas Parašai

2023-04-14 15:37:29 (5-11 14.3.3 Mr)2-17493 291349070

 Dokumentą užregistravęs darbuotojas
 Vardas ir pavardė Pareigos Struktūrinis padalinys

Rima Bartkevičienė Dokumentų valdymo ir
konsultavimo skyriaus
visuomenės sveikatos
administratorė

Dokumentų valdymo ir
konsultavimo skyrius

 NEPASIRAŠOMIEJI METADUOMENYS

© 2009-2021, UAB MitSoft: Mindaugo g. 23, LT-03214 Vilnius, Lietuva.
Iškilus techniniams nesklandumams rašykite signa-support@mitsoft.lt

https://signa.mitsoft.lt/signa-web/app/adoc?wicket:interface=:5:contentTabs:tabsPanelsContent:signaTabs:tabs-container:tabs:0:link::ILinkListener::
https://signa.mitsoft.lt/signa-web/app/adoc?wicket:interface=:5:contentTabs:tabsPanelsContent:signaTabs:tabs-container:tabs:1:link::ILinkListener::
https://signa.mitsoft.lt/signa-web/app/adoc?wicket:interface=:5:contentTabs:tabsPanelsContent:signaTabs:tabs-container:tabs:2:link::ILinkListener::
https://signa.mitsoft.lt/signa-web/app/adoc?wicket:interface=:5:contentTabs:tabsPanelsContent:signaTabs:tabs-container:tabs:3:link::ILinkListener::
https://signa.mitsoft.lt/signa-web/app/adoc?ln=lt
https://signa.mitsoft.lt/signa-web/app/adoc?ln=en
https://signa.mitsoft.lt/signa-web/app/adoc?ln=fr
https://signa.mitsoft.lt/signa-web/app/adoc?wicket:interface=:5:closeDocLink::ILinkListener::
http://www.mitsoft.lt/
mailto:signa-support@mitsoft.lt


Suformuota: 2023 m. balandžio 14 d. 15:38
Suformavo: Dokumentų valdymo ir konsultavimo skyriaus visuomenės sveikatos administratorė Rima Bartkevičienė

Siunčiamasis dokumentas
Registracijos duomenys
Paslaugos sprendimo tipas Teigiamas sprendimas
Skyriaus indeksas Panevėžio departamento Visuomenės sveikatos saugos skyrius
Būsena Registruota
Registracijos data 2023-04-14
Registracijos numeris (5-11 14.3.3 Mr)2-17493
Registras 2: Siunčiamų dokumentų registras
Byla 2023: 14.3.3 Mr: Poveikio aplinkai vertinimo ataskaitų derinimo dokumentai

(prašymai,  išvados)
Bylos forma Mišri byla
Procesas templ.snakeProcess.default
Registratorius Dokumentų valdymo ir konsultavimo skyriaus visuomenės sveikatos

administratorė Rima Bartkevičienė
Elektroninis dokumentas Taip
Dokumento informacija
Siuntėjai Panevėžio departamentas
Gavėjai UAB "Ekostruktūra", Raudondvario pl. 288A - 9, 47164 Kaunas,

info@ekostruktura.lt
Gavėjas (pristatymo būdas) UAB "Ekostruktūra", Raudondvario pl. 288A - 9, 47164 Kaunas,

info@ekostruktura.lt
Dokumentą parengė Panevėžio departamento Visuomenės sveikatos saugos skyriaus vyriausiasis

specialistas Povilas Bružas
Dokumentą pasirašė Panevėžio departamento direktorius Eugenijus Vilčinskas
Dokumentą tvirtino
Dokumentą vizavo
Dokumentą derino
Antraštė DĖL UAB „TROŠKŪNŲ VĖJAS“ PLANUOJAMŲ VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖJE MIEŽIŠKIŲ SENIŪNIJOJE IR
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE, TRAUPIO, TROŠKŪNŲ
SENIŪNIJOSE STATYBOS IR EKSPLOATAVIMO PAV ATASKAITOS
DERINIMO

Planuojamos ūkinės veiklos
pavadinimas
Planuojamos ūkinės veiklos adresas
Poveikio aplinkai vertinimo
programos/ataskaitos rengėjo
duomenys  (Juridinio asmens
pavadinimas / fizinio asmens vardas
pavardė, kodas,  adresas, telefono Nr.,
el. paštas)
Dokumento rūšis PAV išvados dėl ataskaitos
Visi dokumentai gauti
Pritarta/nepritarta programai/ataskaitai Pritarta
Motyvuoti reikalavimai papildyti ar
pataisyti programą/ataskaitą
Gauto dokumento data (siuntėjo data)
Gauto dokumento numeris (siuntėjo
numeris)
Susieti dokumentai
Užduotys (1)
14637628 2023-04-14 Užduotis Vykdoma Panevėžio

departamento
Visuomenės sveikatos
saugos skyriaus
vyriausiasis
specialistas Povilas
Bružas

2023-04-14

ADOC

Puslapis 1 iš 2



DĖL UAB „TROŠKŪNŲ VĖJAS“ PLANUOJAMŲ VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO STATYBOS IR EKSPLOATAVIMO PAV
ATASKAITOS DERINIMO.adoc

DĖL UAB „TROŠKŪNŲ VĖJAS“ PLANUOJAMŲ VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO STATYBOS IR EKSPLOATAVIMO PAV
ATASKAITOS DERINIMO.docx
Priedai
Pridedami dokumentai

Pasibaigę darbai
Panevėžio departamento direktorius
Eugenijus Vilčinskas

2023-04-14 15:35:00 Pasirašyta versija 1.0. Pastabos:

Dokumentų valdymo ir konsultavimo skyriaus
visuomenės sveikatos administratorė Rima
Bartkevičienė

2023-04-14 15:37:29 Registruotas dokumentas:
2: Siunčiamų dokumentų registras
2023: 14.3.3 Mr: Poveikio aplinkai
vertinimo ataskaitų derinimo
dokumentai (prašymai,  išvados)

Puslapis 2 iš 2



Poveikio aplinkai vertinimas, UAB „Ekostruktūra“, 2023 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 PRIEDAS. 

Subjektų pritarimai PAV ataskaitai 



PANEVEZIO RAJONO SAVIVALDYBIS ADMINISTRACIJA

Biudzetine istaiga, vasario l6-osios g. 27 ,35185 Panevezys, tel. (8 45 ) 5 8 29 46, faks. (8 45 ) 5 8 29 75,
el. p. savivald:vbe@oanrs.lt, el. pristatymo dezutes adresas 188774594.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridiniq asmenq registre, kodas 188774594

UAB,, Ekostrukttua"
el. p. info@ekostruktura. [t
el. p. darius.oratasius@ekostruktura.lt

2023-04- ,t3Nr.rt.8) -sD4- (o8
| 2023-03-22 Nr. 23-487

DEL UAB ,,TROSKUNU VEJAS" PLANUOJAMU VEJO ELEKTRINIU PARKO
PANEVEZIO RAJONO SAVIVALDYBEJE MIEZISKIU SENIUNIJOJE IR ANYKSdIU
RAJONO SAVIVALDYBUE, tnAUplo, TROSKUNU SENIUNIJOSE STATYBOS IR
EKSPLOATAVIMO PAV ATASKAITOS DERINIMO

PaneveZio rajono savivaldybes administracija (toliau - Administracija) susipaZino su pateiktu

2023-03-22 UAB ,,Tro5kunq vejas" pra3ymu pritarti planuojamo vejo elektriniq parko PaneveZio

rajono savivaldybeje, Miezi5kiq senifnijoje ir Anyk5diq rajono savivaldybeje, Traupio, Tro5kiinq

senilnijose statybos ir eksploatavimo poveikio aplinkai vertinimo (toliau - PAV) ataskaitai ir
planuojamai flkinei veiklai.

Planuojamos veiklos pavadinimas - Iki 250 MW galios vejo elektriniq parko PaneveZio rajono

sav., MieZilkiq sen., JodiDnq, Limeikiq, Nori5kiq kaimuose, Gristupio viensedyje ir Anyk5diq raj. sav.,

Traupio sen. PaitgamiSkio kaime, Trosk[nq sen., Kirm€liq, Kirmeliukq, Skauradq, Nausodes,

Juostininkq, Bedeminkq, Skamarokq, Survilq, TeSliDnq kaimuose statyba ir eksploatavimas.

lnformuojame, kad iSnagrinejg pra5ymq, pritariame poveikio aplinkai vertinimo (PAV) ataskaitai

ir planuojamai Ekinei veiklai

Sis sprendimas gali b[ti skundZiamas Lietuvos Respublikos administraciniq bylq teisenos

istatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybes administracijos direktorius -ffi Eugenijus Lunskis

Originalas nebus siundiamas.
Donatas Malinauskas, tel. (8 45) 5I 29 28, el.p donatas.malinauskas@panrs.lt



 
 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJA 

 
Biudžetinė įstaiga,  J. Biliūno g. 23, 29111 Anykščiai, tel. (8 381) 58 041, faks. (8 381) 58 088,  el. p. info@anyksciai.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188774637    

UAB „Ekostruktūra“ 

El. p. info@ekostruktura.lt; 

darius.pratasius@ekostruktura.lt 

 
2023-03-        Nr. 1-SD- 

Į 2023-03-22  Nr. 22-487   

DĖL UAB „TROŠKŪNŲ VĖJAS“ PLANUOJAMŲ VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO 

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖJE MIEŽIŠKIŲ SENIŪNIJOJE IR ANYKŠČIŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖJE, TRAUPIO, TROŠKŪNŲ SENIŪNIJOSE STATYBOS IR 

EKSPLOATAVIMO PAV ATASKAITOS DERINIMO  

 

Anykščių rajono savivaldybės administracija 2023-03-22 raštu Nr. 22-487 „Dėl UAB 

„Troškūnų vėjas“ planuojamų vėjo elektrinių parko Panevėžio rajono savivaldybėje Miežiškių 

seniūnijoje ir Anykščių rajono savivaldybėje, Traupio, Troškūnų seniūnijose statybos ir 

eksploatavimo PAV ataskaitos derinimo“ informuota apie gautą planuojamos ūkinės veiklos – iki 

250 MW galios vėjo elektrinių parko Panevėžio r. sav., Miežiškių sen., Jočiūnų, Limeikių, 

Noriškių kaimuose, Gristupio viensėdyje ir Anykščių r. sav., Traupio sen. Pailgamiškio kaime, 

Troškūnų sen., Kirmėlių, Kirmėliukų, Skauradų, Nausodės, Juostininkų, Bečerninkų, Skamarokų, 

Survilų, Tešliūnų kaimuose statybos ir eksplotavimo poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą (toliau 

– Ataskaita).  

Anykščių rajono savivaldybės administracija pagal kompetenciją išnagrinėjo Ataskaitą ir 

teikiame išvadą, kad pritariame pateiktai Ataskaitai ir planuojamai ūkinei. 

Administracijos direktorė                                                                                        Ligita Kuliešaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tomas Sriubas, tel. (8 381) 58032, el. p. tomas.sriubas@anyksciai.lt                                       
                                                                                                                                             

mailto:info@ekostruktura.lt
mailto:tomas.sriubas@anyksciai.lt


2023-05-11 15:51 Signa Web

https://signa.mitsoft.lt/signa-web/app/adoc 1/1

Turinys Metaduomenys Parašai Tikrinimas

Signa Web

Sudaryti Atidaryti Pasirašyti Registruoti Išsaugoti

Dokumentas: Dėl UAB „Troškūnų vėjas“
planuojamų vėjo elektrinių parko Panevėžio
rajono savivaldybėje Miežiški...
F il Dėl l j ūki ė ikl (UAB T škū

  
Redaguoti Peržiūrėti

 PASIRAŠOMIEJI METADUOMENYS
 El. dokumento turinį aprašantys metaduomenys

 El. dokumento pavadinimas Dokumento rūšis Parašai

Dėl UAB „Troškūnų vėjas“ planuojamų vėjo elektrinių parko Panevėžio
rajono savivaldybėje Miežiškių seniūnijoje ir Anykščių rajono savivaldybėje,
Traupio, Troškūnų seniūnijose statybos ir eksploatavimo pav ataskaitos
derinimo

Raštas

 Sudarytojai
 Statusas Sudarytojas Kodas Adresas Parašai

Juridinis asmuo Anykščių rajono savivaldybė 188774637 J. Biliūno g.23, 29111
Anykščiai

 Dokumento sudarymas
 Sudarymo data Parašai

2023-03-28 16:39:53

 Adresatai
 Statusas Adresatas Kodas Adresas Parašai

Juridinis asmuo UAB "Ekostruktūra" 304230247 -

 Dokumento registracijos
 Registravimo data Dokumento registracijos Nr. Įmonės (įstaigos) kodas Parašai

2023-03-28 16:49:59 1-SD-870 (6.20) 188774637

 Dokumentą užregistravęs darbuotojas
 Vardas ir pavardė Pareigos Struktūrinis padalinys

Rugilė Gruzinskienė Specialistas Bendrasis ir ūkio skyrius

 NEPASIRAŠOMIEJI METADUOMENYS

© 2009-2021, UAB MitSoft: Mindaugo g. 23, LT-03214 Vilnius, Lietuva.
Iškilus techniniams nesklandumams rašykite signa-support@mitsoft.lt

https://signa.mitsoft.lt/signa-web/app/adoc?wicket:interface=:5:contentTabs:tabsPanelsContent:signaTabs:tabs-container:tabs:0:link::ILinkListener::
https://signa.mitsoft.lt/signa-web/app/adoc?wicket:interface=:5:contentTabs:tabsPanelsContent:signaTabs:tabs-container:tabs:1:link::ILinkListener::
https://signa.mitsoft.lt/signa-web/app/adoc?wicket:interface=:5:contentTabs:tabsPanelsContent:signaTabs:tabs-container:tabs:2:link::ILinkListener::
https://signa.mitsoft.lt/signa-web/app/adoc?wicket:interface=:5:contentTabs:tabsPanelsContent:signaTabs:tabs-container:tabs:3:link::ILinkListener::
https://signa.mitsoft.lt/signa-web/app/adoc?ln=lt
https://signa.mitsoft.lt/signa-web/app/adoc?ln=en
https://signa.mitsoft.lt/signa-web/app/adoc?ln=fr
https://signa.mitsoft.lt/signa-web/app/adoc?wicket:interface=:5:closeDocLink::ILinkListener::
http://www.mitsoft.lt/


   

 
 

NACIONALINIS VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRAS 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 
 

Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08352 Vilnius, tel. (8 5) 212 4098, faks. (8 5) 261 2707, 

el. p. info@nvsc.lt,  http://nvsc.lrv.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070 

 

UAB „Ekostruktūra“ 2023-05  

Į 2023-04-27 

   

 

 

Nr. (11 14.3.3 Mr)2- 

Nr. 23-506 

 

DĖL PAGAL PASTABAS PATAISYTOS UAB „TROŠKŪNŲ VĖJAS“ PLANUOJAMŲ 

VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖJE MIEŽIŠKIŲ 

SENIŪNIJOJE IR ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE, TRAUPIO, TROŠKŪNŲ 

SENIŪNIJOSE STATYBOS IR EKSPLOATAVIMO PAV ATASKAITOS VERTINIMO IR 

IŠVADOS PATEIKIMO 
 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – 

NVSC) įvertino Jūsų 2023 m. balandžio 27 d. raštu Nr. 23-5061 pateiktą pagal pastabas2 pataisytą 

UAB „Troškūnų vėjas“ planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) „Iki 250 MW galios vėjo 

elektrinių (toliau – VE) parko Panevėžio rajono sav., Miežiškių sen., Jočiūnų, Limeikių, Noriškių 

kaimuose, Gristupio viensėdyje ir Anykščių raj. sav., Traupio sen. Pailgamiškio kaime, Troškūnų 

sen., Kirmėlių, Kirmėliukų, Skauradų, Nausodės, Juostininkų, Bečerninkų, Skamarokų, Survilų, 

Tešliūnų kaimuose statyba ir eksploatavimas“ poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV) ataskaitą 

ir teikia išvadą. 

Informacija apie PŪV PAV ataskaitos rengėją – UAB „Ekostruktūra“, Raudondvario pl. 

288A-9, LT-47164 Kaunas, tel. +370 607 23980, el. paštas info@ekostruktura.lt. 

PŪV organizatorius – UAB „Troškūnų vėjas“, juridinio asmens kodas 304961519, 

Subačiaus g. 1-1, 01302 Vilnius, tel. +37065788187, el. paštas troskunuvejas@gmail.com. 

PŪV pavadinimas – Iki 250 MW galios vėjo elektrinių parko Panevėžio rajono sav., 

Miežiškių sen., Jočiūnų, Limeikių, Noriškių kaimuose, Gristupio viensėdyje ir Anykščių raj. sav., 

Traupio sen. Pailgamiškio kaime, Troškūnų sen., Kirmėlių, Kirmėliukų, Skauradų, Nausodės, 

Juostininkų, Bečerninkų, Skamarokų, Survilų, Tešliūnų kaimuose statyba ir eksploatavimas. 

PŪV vieta – Panevėžio rajono sav., Miežiškių sen., Jočiūnų, Limeikių, Noriškių kaimai, 

Gristupio viensėdis ir Anykščių raj. sav., Traupio sen. Pailgamiškio kaime, Troškūnų sen., Kirmėlių, 

Kirmėliukų, Skauradų, Nausodės, Juostininkų, Bečerninkų, Skamarokų, Survilų, Tešliūnų kaimai. 

PŪV PAV ataskaitos vertinimas.  

Žemės ūkio paskirties sklypuose, esančiuose Panevėžio ir Anykščių rajonuose, planuojama 

pastatyti 32 VE.  

Pagal PAV ataskaitoje pateiktus skaičiavimus (VE keliamas triukšmas į aplinką 

apskaičiuotas programa CadnaA), vykdant PŪV artimiausioje gyvenamoje aplinkoje, adresu 

                                                 
1 UAB „Ekostruktūra“ 2023 m. balandžio 27 d. raštas Nr. 23-506 „Dėl pagal pastabas pataisytos UAB „Troškūnų vėjas“ planuojamų 

vėjo elektrinių parko Panevėžio rajono savivaldybėje Miežiškių seniūnijoje ir Anykščių rajono savivaldybėje, Traupio, Troškūnų 

seniūnijose statybos ir eksploatavimo PAV ataskaitos derinimo“ 
2 Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Panevėžio departamento 2023 m. balandžio 14 d. 

raštas Nr. (5-11 14.3.3 Mr)2-17493 „Dėl UAB „Troškūnų vėjas“ planuojamų vėjo elektrinių parko Panevėžio rajono savivaldybėje 

Miežiškių seniūnijoje ir Anykščių rajono savivaldybėje, Traupio, Troškūnų seniūnijose statybos ir eksploatavimo PAV ataskaitos 

derinimo“ 

Elektroninio dokumento nuorašas

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-05-10 

mailto:info@nvsc.lt
http://nvsc.lrv/


2 

   

Troškūnų sen., Mileikiškių k., Troškūnų g. 3, didžiausias ekvivalentinis garso slėgis sieks 42,9 dBA 

Kadangi 5 km atstumu nuo planuojamų statyti VE yra suplanuoti kiti vėjo elektrinių parkai, triukšmo 

sklaidos skaičiavimuose, įvertintas VE, planuojamų statyti 5 km atstumu nuo šioje PAV ataskaitoje 

nurodytų VE įrengimo vietų, keliamas suminis triukšmas. VE keliamas suminis triukšmas 

artimiausioje gyvenamoje aplinkoje sieks iki 39,1 dBA ir neviršys Lietuvos higienos normos HN 

33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų 

aplinkoje“3 (toliau – HN 33:2011) 1 lentelės 4 punkte nustatytų dienos, vakaro ir nakties triukšmo 

ribinių dydžių.  

Šešėlių mirgėjimo gyvenamojoje aplinkoje įvertintas programa WindPRO ir nustatyta, kad 

30 val. per metus šešėlių mirgėjimo trukmė 24 sodybų aplinkoje galimai bus viršyta. Siekiant 

sumažinti šešėlių mirgėjimą VE bus įdiegtas automatinis VE stabdymo mechanizmas (shadow shut-

down) įdiegtos šešėlių mirgėjimo mažinimo kompiuterinės programos integruotos į vėjo jėgainės 

kontrolės sistemą dėka. Pagal PAV ataskaitoje pateiktą vertinimą, kitos fizikinės taršos (taršos 

vibracija, infragarsu, elektromagnetine spinduliuote), kuri reikšmingai įtakotų gyventojų sveikatą, 

vykdant ūkinę veiklą, nenumatoma. 

Vertinimo išvada: PAV ataskaitai ir PAV ataskaitoje pasirinktai ūkinės veiklos alternatyvai 

– 32 vėjo elektrinių statybai pritariame. Pagal PAV ataskaitoje pateiktus duomenis teritorijoje, kurioje 

nebus užtikrinta atitiktis visuomenės sveikatos saugos reikalavimams, t. y. VE keliamas triukšmas 

viršija HN 33:2011 1 lentelės 4 punkte nustatytus dienos, vakaro ir nakties triukšmo ribinius dydžius, 

sodo namų, gyvenamosios, viešbučių, kultūros paskirties pastatų, bendrojo ugdymo, profesinių, 

aukštųjų mokyklų, vaikų darželių, lopšelių, mokslo paskirties pastatų, skirtų švietimo reikmėms, kitų 

mokslo paskirties pastatų, skirtų neformaliajam švietimui, poilsio, gydymo, sporto ir religinės 

paskirties pastatų, specialiosios paskirties pastatų, susijusių su apgyvendinimu (kareivinių pastatų, 

laisvės atėmimo vietų įstaigų), nurodytos paskirties patalpų kitos paskirties statiniuose, nėra. 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas                   Raimondas Vaidginas 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S. Butvinskienė, tel. (8 5) 264 9650, el. p. saule.butvinskiene@nvsc.lt 

                                                 
3 Lietuvos higienos norma HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų 

aplinkoje“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos 

higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ 

patvirtinimo“. 

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-05-10 

mailto:saule.butvinskiene@nvsc.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos
apsaugos ministerijos 291349070, Kalvarijų g. 153, 08352 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PAGAL PASTABAS PATAISYTOS UAB „TROŠKŪNŲ
VĖJAS“ PLANUOJAMŲ VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO
PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖJE MIEŽIŠKIŲ
SENIŪNIJOJE IR ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE,
TRAUPIO, TROŠKŪNŲ SENIŪNIJOSE STATYBOS IR
EKSPLOATAVIMO PAV ATASKAITOS VERTINIMO IR
IŠVADOS PATEIKIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-05-10 Nr. (11 14.3.3 Mr)2-22184
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Raimondas Vaidginas, Direktoriaus pavaduotojas
Sertifikatas išduotas RAIMONDAS VAIDGINAS, Nacionalinis visuomenės sveikatos

centras prie SAM LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-05-10 12:41:30 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-05-10 12:41:41 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-04-05 08:27:48 – 2025-04-04 08:27:48
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Nacionalinis visuomenės sveikatos centras, į.k.291349070 LT",
sertifikatas galioja nuo 2022-12-08 09:05:49 iki 2025-12-07
09:05:49

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.68

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-05-10
12:43:34)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-05-10 12:43:35 Dokumentų valdymo

sistema Avilys

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-05-10 



                                                                                                    

 
 

KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTO 

PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS 

PANEVĖŽIO-UTENOS TERITORINIS SKYRIUS 

 

 

UAB „Ekostruktūra“                                                                                 2023-03-     Nr.  

el. p. info@ekostruktura.lt                                                                      Į 2023-03-22 Nr. 23-487    

darius.pratasius@ekostruktura.lt 

 

 

DĖL UAB ,,TROŠKŪNŲ VĖJAS“ PLANUOJAMŲ VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO PANEVĖŽIO 

RAJONO SAV., MIEŽIŠKIŲ SEN. IR ANYKŠČIŲ RAJ. SAV., TRAUPIO SEN., TROŠKŪNŲ 

SEN. PAV ATASKAITOS DERINIMO 

 

              Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos (toliau – KPD) Panevėžio-Utenos 

teritorinis skyrius išnagrinėjo UAB „Ekostruktūra“ parengtą  UAB „Troškūnų vėjas“ planuojamų vėjo 

elektrinių (toliau – VE) parko Panevėžio rajono sav., Miežiškių sen. ir Anykščių raj. sav., Traupio sen., 

Troškūnų sen. poveikio aplinkai  ataskaitą. Planuojamos statyti VE  nuo kultūros vertybių nutolę 

didesniu, nei 1 km atstumu: artimiausia kultūros vertybė Rytų Lietuvos partizanų srities štabo 

visuomeninės dalies viršininko, poeto Broniaus Krivicko-Vilniaus ir Vyčio apygardos Aušros tėvūnijos 

visuomeninės dalies vado Mykolo Blinkevičiaus-Nemuno kapas (kodas 38506) yra ~1,26 km atstumu į 

vakarus nuo artimiausios planuojamos vėjo elektrinės; kitos kultūros vertybės yra toliau, kaip 2,4 km - 

Troškūnų miesto istorinė dalis (kodas 38576) nutolusi apie ~2,4 km, Siaurojo geležinkelio kompleksas 

(kodas 21898) ~2,5 km, Lietuvos partizanų užkasimo vieta ir kapai (kodas 45310) ~4,1 km, Namas 

(kodas 16636), esantis Raguvos sen., Pakritižio k. ~4,2 km, Koplytėlė (kodas 4391), esanti Raguvos sen., 

Fermos k., ~4,3 km, Budrionių kalnas, vad. Alkos kalnu (kodas 6545) ~3 km, Raguvėlės dvaro sodyba 

(kodas 1353) ~3,2 km, Petkūnų palivarko sodybos fragmentai (kodas 62) ~4,7 km, Piliakalnio, 

Levaniškių piliakalnis (kodas 1900) ~3 km. Teritorija, kurioje planuojama ūkinė veikla, nepatenka į 

registruotų kultūros vertybių teritorijas ar apsaugos zonas, numatoma ūkinė veikla poveikio kultūros 

paveldui neturės.  

            Pritariame pateiktai poveikio aplinkai vertinimo ataskaitai ir planuojamai ūkinei veiklai be 

pastabų. 

 

 

Vedėjas                                                                                                                         Arūnas Giraitis    

            

 

 

Birutė Beresnevičienė, tel. (8 45) 468626, el. p. birute.beresneviciene@kpd.lt 

Kristina Jonikienė, tel. (8389) 59748, el. p. kristina.jonikiene@kpd.lt 

 
Biudžetinė įstaiga, Šnipiškių g. 3, LT-09309 Vilnius 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188692688 

Skyriaus duomenys: Respublikos g. 38, LT-35173 Panevėžys, tel. (8 45) 468626, 

Utenio a. 5, LT-28248 Utena, tel. (8 389) 597 48, el. paštas panevezys-utena@kpd.lt 

mailto:birute.beresneviciene@kpd.lt
mailto:panevezys-utena@kpd.lt


Suformuota: 2023 m. kovo 23 d. 15:46
Suformavo: Vyriausiasis specialistas Birutė Beresnevičienė

Siunčiamasis dokumentas
Registracijos duomenys
Būsena Registruota
Registracijos data 2023-03-23
Registracijos numeris 2PU-343-(9.38-PU E)
Dalinys Panevėžio - Utenos teritorinis skyrius
Registras 2PU: Siunčiamų dokumentų registras
Byla 9.38-PU E: Ūkinės veiklos poveikio aplinkai privalomo vertinimo dokumentai
Registratorius Vyriausiasis specialistas Birutė Beresnevičienė
Darbų eiga 3f791250635211ec9c748979c86df264
Dokumento informacija
Siuntėjai Panevėžio - Utenos teritorinis skyrius
Gavėjai UAB "Ekostruktūra", 304230247
Gavėjas (pristatymo būdas) UAB "Ekostruktūra", 304230247
Dokumentą parengė Vyriausiasis specialistas Birutė Beresnevičienė, Vyriausiasis specialistas

Kristina Jonikienė
Dokumentą pasirašė Vedėjas Arūnas Giraitis
Antraštė Dėl UAB „Troškūnų vėjas“ planuojamų vėjo elektrinių parko Panevėžio rajono

sav., Miežiškių sen. ir Anykščių raj. sav., Traupio sen., Troškūnų sen. PAV
ataskaitos derinimo

Dokumento rūšis RAŠTAS
Lapų skaičius 1
Kultūros vertybės kodas
Objekto adresas
Laikinas Nr. 17876866
Teismo (ar ikiteisminio tyrimo) bylos
kuratorius
Dokumento turinys
Pavadinimas Tipas
Panevėžio r., Anykščių r., VE parkas, PAV ataskaita.docx Dokumento turinys ir jo priedai
Susieti dokumentai
Pradinis dokumentas (1)
1PU-172 2023-03-22 Dėl UAB „Troškūnų

vėjas“ planuojamų
vėjo elektrinių parko
Panevėžio rajono
sav., Miežiškių sen. ir
Anykščių raj. sav.,
Traupio sen.,
Troškūnų sen. PAV
ataskaitos derinimo

PRAŠYMAS Vykdoma Vyriausiasis
specialistas Birutė
Beresnevičienė

2023-03-23

Užduotys (1)
17770862 2023-03-22 Užduotis Baigta Vyriausiasis

specialistas Birutė
Beresnevičienė

2023-03-23

Pasibaigę darbai
Vedėjas Arūnas Giraitis 2023-03-23 15:37:11 Pasirašyta versija 1.0. Pastabos:
Vyriausiasis specialistas Birutė
Beresnevičienė

2023-03-23 15:45:11 Registruotas dokumentas:
2PU: Siunčiamų dokumentų
registras
9.38-PU E: Ūkinės veiklos poveikio
aplinkai privalomo vertinimo
dokumentai

Puslapis 1 iš 1



PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO 

PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS  

PANEVĖŽIO PRIEŠGAISRINĖ GELBĖJIMO VALDYBA 
 

Biudžetinė įstaiga, Švitrigailos g. 18, 03223 Vilnius. 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601311. 

Valdybos duomenys: Ramygalos g. 14, 36231 Panevėžys, tel. (8 707)  69 696, el. p. panevezys.pgv@vpgt.lt   

 

UAB ,,Ekostruktūra“ 

 

 

 

   2023-03-       Nr. 

  Į 2023-03-22 Nr. 23-487 

 

 

DĖL POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS DERINIMO 

 

 

Vadovaudamasi Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo dokumentų 

nagrinėjimo Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamente prie Vidaus reikalų ministerijos 

tvarkos aprašu, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio priešgaisrinė gelbėjimo valdyba, išnagrinėjusi UAB ,,Ekostruktūra“ parengtą UAB 

,,Troškūnų vėjas“ planuojamos ūkinės veiklos – iki 250 MW galios vėjo elektrinių parko Panevėžio 

r. sav., Miežiškių sen., Jočiūnų, Limeikių, Noriškių kaimuose, Gristupio viensėdyje ir Anykščių r. 

sav., Traupio sen. Pailgamiškio kaime, Troškūnų sen., Kirmėlių, Kirmėliukų, Skauradų, Nausodės, 

Juostininkų, Bečerninkų, Skamarokų, Survilų, Tešliūnų kaimuose statyba ir eksploatavimas – 

poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą, pritaria planuojamai ūkinei veiklai ir poveikio aplinkai 

vertinimo ataskaitai be pastabų ir pasiūlymų. 

 

 

Viršininkas                          Algirdas Rudys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aušra Aukštikalnytė, tel. (8 707)  69 662, el. p. ausra.aukstikalnyte@vpgt.lt  

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus
reikalų ministerijos 188601311, Švitrigailos g. 18, LT-03223
Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos derinimo
Dokumento registracijos data ir numeris 2023-03-29 Nr. 9.4-5-296 /2023(11.5.119 E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Rudys, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio
priešgaisrinės gelbėjimo valdybos viršininkas, Panevėžio
priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

Sertifikatas išduotas ALGIRDAS RUDYS, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo
departamentas prie VRM LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-29 09:15:55 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-03-29 09:16:07 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-24 15:54:22 – 2025-03-23 15:54:22
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.71

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-03-29
09:49:08)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-03-29 09:49:08 DBSIS



Suformuota: 2023 m. kovo 29 d. 10:16
Suformavo: Vyriausioji specialistė Laimutė Bulovaitė

Siunčiamasis dokumentas
Antraštė Dėl poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos derinimo
Būsena Registruota
Registracijos duomenys
Registracijos data 2023-03-29
Registracijos numeris 9.4-5-296 /2023(11.5.119 E)
Registras 9.4-5: Siunčiamų dokumentų registras
Byla 2023: 11.5.119 E: Susirašinėjimo su valstybės ir savivaldybių institucijomis ir

įstaigomis civilinės saugos klausimais dokumentai
Elektroninis dokumentas Taip
Dokumento informacija
Siuntėjai Panevėžio priešgaisrinė gelbėjimo valdyba
Gavėjai UAB "Ekostruktūra", 304230247
Dokumentą parengė Vyriausiasis specialistas Aušra Aukštikalnytė
Dokumentą derino Skyriaus viršininkas Vaidas Katuškevičius, Tarnybos viršininkas Saulius

Slavinskas
Dokumentą pasirašė Valdybos viršininkas Algirdas Rudys
Dokumentą registravo Vyriausioji specialistė Laimutė Bulovaitė
Dokumento rūšis RAŠTAS
Lapų skaičius 1
Nuoroda į dokumentą kitoje DVS
Laikinas Nr. 18285052
Susieti dokumentai
Pradinis dokumentas (1)
3-5-284
/2023(11.5.1
19)

2023-03-23 Dėl UAB „Troškūnų
vėjas“ planuojamų
vėjo elektrinių parko
Panevėžio rajono
savivaldybėje
Miežiškių seniūnijoje ir
Anykščių rajono
savivaldybėje,
Traupio, Troškūnų
seniūnijose statybos ir
eksploatavimo PAV
ataskaitos derinimo

RAŠTAS Vykdoma Vyriausiasis
specialistas Aušra
Aukštikalnytė

2023-03-28

Užduotys (1)
17955996 2023-03-24 Užduotis Baigta Vyriausiasis

specialistas Aušra
Aukštikalnytė

2023-03-28

ADOC
UAB Ekostruktūra.docx.adoc

UAB Ekostruktūra.docx.pdf
Priedai
Pridedami dokumentai

Pasibaigę darbai
Skyriaus viršininkas Vaidas Katuškevičius 2023-03-28 12:01:58 Teigiamai derinta versija 4.0.

Pastabos:
Tarnybos viršininkas Saulius Slavinskas 2023-03-29 08:20:59 Teigiamai derinta versija 4.0.

Pastabos:
Valdybos viršininkas Algirdas Rudys 2023-03-29 09:16:07 Pasirašyta versija 4.0. Pastabos:
Vyriausioji specialistė Laimutė Bulovaitė 2023-03-29 09:18:21 Registruotas dokumentas:

9.4-5: Siunčiamų dokumentų
registras
2023: 11.5.119 E: Susirašinėjimo su
valstybės ir savivaldybių
institucijomis ir įstaigomis civilinės
saugos klausimais dokumentai

Puslapis 1 iš 1



VALSTYBINĖ SAUGOMŲ TERITORIJŲ TARNYBA
PRIE APLINKOS MINISTERIJOS

Biudžetinė įstaiga, Antakalnio g. 25, 10312 Vilnius. Tel. 8 659 29 483, el. p. vstt@vstt.lt, https://vstt.lrv.lt. 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188724381

____________________________________________________________________________________________________________

UAB „Ekostruktūra“
UAB „Troškūnų vėjas“

Kopijos
Aplinkos apsaugos agentūrai
Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijai

2023-11- Nr.
Į 2023-10-23

2023-11-21
Nr. 23-611

23-635

DĖL  PATAISYTOS  UAB  ,,TROŠKŪNŲ  VĖJAS“  IKI  250  MW  GALIOS  VĖJO
ELEKTRINIŲ  PARKO  PANEVĖŽIO  IR  ANYKŠČIŲ  RAJONŲ  SAVIVALDYBĖSE
STATYBOS IR EKSPLOATAVIMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos (toliau – Tarnyba),
Aplinkos apsaugos agentūros 2023-05-15 raštu Nr. (30-2)-A4E-5016 pakviesta dalyvauti
poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV) procese kaip PAV subjektas, pagal kompetenciją
Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ (toliau – „Natura 2000“) teritorijų ir nacionalinių
saugomų teritorijų bei jose saugomų gamtinių vertybių ir už saugomų teritorijų ribų poveikį
galinčių  patirti  saugomų rūšių  aspektu  išnagrinėjo  UAB „Ekostruktūra“  parengtą,  pagal
Tarnybos pateiktas pastabas dėl ataskaitos trūkumų dar kartą pataisytą UAB „Troškūnų
vėjas“ planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) – Iki 250 MW galios vėjo elektrinių parko
Panevėžio rajono sav.,  Miežiškių  sen.,  Jočiūnų,  Limeikių,  Noriškių  kaimuose,  Gristupio
viensėdyje ir Anykščių raj. sav., Traupio sen. Pailgamiškio kaime, Troškūnų sen., Kirmėlių,
Kirmėliukų, Skauradų, Nausodės, Juostininkų, Bečerninkų, Skamarokų, Survilų, Tešliūnų
kaimuose  statybos  ir  eksploatavimo  poveikio  aplinkai  vertinimo  ataskaitą  (toliau  –
Ataskaita).

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio
aplinkai vertinimo įstatymo (iki 2022 m. liepos 7 d. galiojusios redakcijos) 10 straipsnio 5
dalimi  Tarnyba pritaria Ataskaitos kokybei  ir  neprieštarauja,  kad būtų įgyvendinama 30
vėjo elektrinių (toliau – VE): VE4, VE5, VE6, VE7, VE8, VE9, VE10, VE11, VE12, VE13,
VE15, VE16, VE17, VE18, VE19, VE20, VE21, VE22, VE23, VE24, VE25, VE26, VE27,
VE28, VE29, VE31, VE32, VE34, VE35, VE36, kurių galimas stiebo aukštis nuo 135 iki
179 m, rotorius nuo 148 iki 170 m, bendras konstrukcijos aukštis iki 253 m, maksimalus
keliamas triukšmas iki 107 dB(A), galia iki 8 MW (galia gali būti ir mažesnė priklausomai
nuo  statomo  modelio)  statybos  ir  eksploatavimo  alternatyva,  VE  statant  Ataskaitoje
išnagrinėtose  ir  pripažintose  tinkamomis  poveikio  aplinkai  aspektu  vietose  ir  laikantis
Ataskaitos 2.3 ir 4 skyriuose numatytų priemonių reikšmingam poveikiui kraštovaizdžiui ir
biologinei  įvairovei  išvengti,  jį  sumažinti  ar  kompensuoti  bei  2.9  skyriuje  numatytų
stebėsenos (monitoringo) priemonių. 

Direktorė Agnė Jasinavičiūtė

Elektroninio dokumento nuorašas

https://vstt.lrv.lt/
mailto:vstt@vstt.lt


2

Jonas Pašukonis, 8 659 63299, el. p. jonas.pasukonis@vstt.lt

17763639995060202.docx



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos
188724381, Antakalnio g. 25, LT-10312 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PATAISYTOS UAB ,,TROŠKŪNŲ VĖJAS“ IKI 250 MW
GALIOS VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO PANEVĖŽIO IR
ANYKŠČIŲ RAJONŲ SAVIVALDYBĖSE STATYBOS IR
EKSPLOATAVIMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO
ATASKAITOS

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-11-27 Nr. V3-2260
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Agnė Jasinavičiūtė, Direktorius
Sertifikatas išduotas AGNĖ JASINAVIČIŪTĖ, Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba

prie AM LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-11-27 19:43:17 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-11-27 19:43:27 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-01-16 09:36:17 – 2026-01-15 09:36:17
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.74.6

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-11-27
22:30:00)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-11-27 22:30:00 DBSIS


